
 
 

ЗУ №4015: З 01 січня 2025 року запроваджено щомісячну звітність з 
податку на доходи фізичних осіб та єдиного соціального внеску 

Головне управління ДПС у Київській області інформує, що Законом України 
від 10.10.2024 №4015-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 
та інших законів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних 
надходжень у період дії воєнного стану» (далі – Закон №4015) запроваджено 
щомісячну звітність з податку на доходи фізичних осіб та єдиного соціального 
внеску.  
Так, Законом №4015 у новій редакції викладено  п.51.1 ст.51 та абзац перший 
п.п. б) п. 176.2 ст.176 ПКУ, якими передбачено що платники податків, у тому 
числі податкові агенти, платники єдиного внеску, зобов'язані подавати 
контролюючим органам у строки, встановлені Податковим Кодексом для 
податкового місяця, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого 
(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з 
них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску. 
Оскільки зазначена  норма почне діяти з 01 січня 2025 року, то податковий 
розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 
податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум 
нарахованого єдиного внеску мають подаватися  протягом 20 календарних днів,  
що настають за останнім календарним днем звітного місяця. 
Вперше щомісячну звітність необхідно подати за січень 2025 року не пізніше 
20 лютого 2025 року. 
 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук ГУ ДПС у 
Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
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